2 ©utbeu (6 ft. 34 fr. SKedjmmgdgetb). ©a fie im 33efit}e it)re6 Vermögend 
blieben, fo beftvitten fie batten itjre £ebfnd)t unb -jene 2 ©utben teaven eigenttid) 

nur eine 9ief'ognition?gebül)r für bie Abtretung itjreS 6igentt)um3. ©af? bie 
ipfrünbner im Spitate auf itfre fRcdfnung 33iet)jud)t betreiben tonnten, ift eine 
eigene öeftimmung biefer ©efouomie. 

©in ät)nltcf)er ißfrünbettertrag jmcier ©geteilte mit bem Ätofter ©ottebjett in 

23at)ern tton 1383 ftctü in Freyberg reg. boic. 10, 112 flg. 

40. ?]ß f r ün b u er tt er trag jtweier ©geteilte mit bem jttofter 23attcnbar bei ©obtenj. 

1. ©ft. 1315. 

In nomine domini. amen. Universis, ad quos presentes littere 
pervenerint, nos Lodwicus dictus Knauf de Velderhusin opilio et 

Demodis eius uxor cupimus fore notum, quod nos manu connnu- 

nicata pure et simpliciter propter deum donavimus et donamus, 

tradidimus et tradimus pro nobis et nostris heredibus universis 

donacione inter vivos et irrevocabiliter . . . priori et conventui 

sanctimonialium in Yalinder recipientibus pro se et nomine sui 

monasterii ducentas oves ad ordinandum ex nunc in antea de eis- 

dem, prout sibi visum fuerit expedire. item donavimus et dona¬ 

mus eisdem quadraginta oves, quas cum grege suo pascent, pro 
media parte lucri dictarum quadraginta ovium, residua pars me- 
dia earundem nobis annuatim cedet in subsidium vestium; hac 

condictone adjecta, quod dicti prior et conventus nobis singulis 

annis infra duo festa, videlicet assumpcionem et nativitatem beate 

Marie virginis, quinque maldra siliginis et in vindemiis tres amas 

vini pro victualibus assignabunt, post mortem vero unius nostrum 
dicti redditus libere revolventur ad conventum supradictum, sed 

superstiti dicti prior et conventus, quoad diem vite sue, loco con- 

fratris vel sororis in prebenda providebunt. nobis autem ainbobus 
mortuis omnia nostra bona mobilia et inmobilia, in quibuscunque 

rebus et locis consistant, ad dictum conventum libere devolven- 

tur. Est eciam adiectum, quod dicti prior et conventus nobis 

quoad dies vite nostre in curia sua conventuali in Yalinder do- 
mum sive hospiciuni locabunt et quod nobis singulis annis vaccam 

et porcum pascent expensis nostris, caidcs vero et herbas ad olera 

seu pulinenta eonvenientes et ligna ad cremanduin sine contra- 

193 

dictione recepiemus in curia supradicta; promittentes insper bona 

fide ipsi conventui, premissam donacionem firmam et ratam 
tenere et contra non facere vel venire per nos vel per alium ullo 

umquam tempore aliqua racione, arte, ingenio sive causa, de jure 

vel de facto, circa ministracionem pecorum ipsius conventus nos 

offeremus debito modo et consueto ac in aliis suis negociis fideles 

et paratos. Nosvero prior et conventus supradicti premissa omnia 

et singula sic protestamur et (1. esse) vera, eaque promittimus invio- 
labiliter observare, concedentes eciam dictis coniugibus fraierniia- 

tem et participacionem omnium bonorum, que per nos fieri dig- 

nabitur clemencia salvatoris. In cuius rei testimonium nos prior 

et conventus predicti sigillum nostrum pro nobis duximus pre- 

sentibus apponendum una cum sigillo communi prudentum viro- 

rum scabinorum in Valinder, quod nos coniuges antedicti pro 

nobis apponi rogavimus eisdem. nos vero scabini predicti, quia 

predictis interfuimus, sigillum nostrum ad preces parcium pre- 

dictarum duximus presentibus apponendum. Actum presentibus 

viris lionestis Conrado de Engersche, Henrico de Nestebach, Jo¬ 
hanne de Nubreeht, Th. dicto Rupacli, Johanne eius patre, Hen¬ 

rico dicto Crach et Bolemanno lusco scabinis in Valinder ad hoc 

vocatis et rogatis, et datum in die beati Remigii anno dom. M°. 

ccc°. decimo quinto. 

Gop. 33. von 3Menbat f. 5 $u .Karlsruhe. £)ic 7 SDorffdjeffeu waten alfo 
ol)ite bcu ©djuttbeifjen befugt, einen fieibjudjt: ober ßebfudjtbertrag ju befräf= 
tigeu. 

41. 23evfaitb ber SDftneralwaffer bon ©djwalbad) uub SLöniSflciit. 1670. 1686. 

240 titafi ©enrermaffer traben rom ©dptxtfbad) f)tcf)cr (ltad) 

betBerg) ju führen gefoft: fdjiff frad)t 10 [1. 30 fr. $uf)rfof)n ront 

23romtett nad) (Saffcf (JbafteU bet 93iaiu$) $u führen 7 ff. 23or febber 

1 ff. 23or 23fafen 48 fr. 23inbgarn 20 fr. Sßeggcft rott 2 ferd) 

8 fr. Gppfyem bfätter 6 fr. Sein auffefyer 40 fr. förüdeit geft ju 

üDMttfj 20 fr. Sie Ärüg 31t füttert, 51t fcfytueufen uub 51t biubeu 2 ff. 

(©ttntma) 22 ff. 52 fr. 9123. ba3 fatoemaffer l;at er ofpte entgeft 

befommen. 
Tfcilj. £arbud) hu ÄavfsSr. 2lrd). f. 171. ®aruad) fant bie ofyne beit 

^reiö bcö SSafferö ju £eibctberg auf 5 tr. 5 §eder. ®ie SScrpaduitg war ber 
jefjigeu fdfoit äl;ulicf), ber ©topfer würbe mit ©djaffeber ober SÄinbSblafen über: 

jogen. 

Seit 30 ÜEUajt 1686 f)at Sautpf)cu3 nad) f^riebrid^öbttrg (ba§ 
3«itWrift, XU. 13 

©djfofj gu sDiannf)eim) 288 utajj ©auermaffer (gebracht), morunter 

76 rnafj ©infteiner gemeft, rechnet oor bie ntafj SDinfteiner 12 fr. uub 

oor eine mafj ©djmafbadjer 8 fr. 33on 400 2Kajj SDinfteiner fauer;